
SVS/TP '5  6 90 / 2 1 CES 2023/2021/LIBE

Smlouva o dodávce zboží- výkup dřeva nastojato
uzavřená podle ust. § 2079 občanského zákoníku mezi níže uvedenými účastníky:

1) Severočeská vodárenská společnost a.s.
IČ: 00266094 
DIČ: CZ00266094
sídlo: Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
Bankovní spojení: Komerční banka Teplice, č.ú.: 711620257/010, v.s. 20232021

Zastoupená Ing. Janem Zurkem, ředitelem Odboru správy majetku Severočeské 
vodárenské společnost a.s. na základe pověření představenstva společnosti ze dne 
16. 1. 2017

Osoba pověřená ve věcech jednání: ................................... 

na straně jedné (dodavatel, prodávající)

a

2) HEDERA ZIMA, spol. s r.o.
IČ: 25013769 
DIČ: CZ25013769
sídlo: Velvěty 10, 415 Ol Rtyně nad Bílinou 
číslo účtu: 1037010469/5500 

Zastoupená jednatelem: Lumírem Zimou 
Osoba pověřená ve věcech jednání: ..................

na straně druhé (odběratel, kupující)

I. Předmět smlouvy, kupní cena, platební podmínky

1.1. Dodavatel se zavazuje dodávat odběrateli smrkové stromy (souše napadené Lýkožroutem 
smrkovým) z vlastního lesního pozemku na p.č. 524/2 v k.ú. Červený Újezd za níže uvedených 
podmínek sjednaných v této smlouvě. Odběratel se zavazuje zboží přebírat včas a řádně, 
v dohodnutém termínu zaplatit sjednanou kupní cenu.

1.2. Předmětem plnění bude výkup dřeva na stojato, jedná se o dřevinu smrk — 200 Kč/m3, 
(ceny jsou bez DPH). Těžbu, manipulaci a přiblížení hradí kupující. Dále na náklady 
kupujícího bude uklizen klest po ploše 100 %. Cena za úklid klesti ve výši 100 Kč/m3 bude 
odečtena od ceny za výkup dřeva.



1.3. Veškeré práce budou prováděny šetrně tak, aby nevznikla škoda na majetku dodavatele
na náklady odběratele.

Podmínky pro činnost v ochranném pásmu vodního zdroje:
• Odběratel je  povinen nechat si před těžbou vytyčit umístění všech zařízení ve správě 

společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. a to nejen v místě samotné těžby, ale 
ve všech místech, která jsou dotčená záměrem (plocha pro dočasné skladování dřeva, 
příjezdové cesty po nezpevněných komunikacích apod.)

• Sítě se nesmí přejíždět těžkou technikou - hrozí jejich poškození, těžká technika musí mít 
odstup od podzemních sítí minimálně 5 m.

• Dopravní prostředky musí být zabezpečeny proti úniku ropných látek (parkování pouze na 
plochách zabezpečených proti úniku ropných látek do horninového prostředí — plochy 
vybavené vhodným čistícím zařízením odpadních vod, např. sorpčnífólií).

• V tomto území (ochranné pásmo vodního zdroje) je nutné vyloučení vsakování vod nebo 
jiných látek, které by mohly mít negativní vliv na jakost podzemních vod.

• Zákaz skladování PHM, či jiných látek nebezpečným podzemním vodám.
• Zákaz mytí a údržby osobních aut a mechanizačních prostředků.
• Při pracích spojených s využitím prostředků mechanizace je třeba dbát na to, aby nebyla 

poškozena vodohospodářská zařízení. Je třeba používat ekologické oleje a mazadla 
(odbouratelné). Pro případ havárie musí být obsluha vybavena havarijní soupravou 
(sorpčními prostředky) a proškolena pro její aplikaci.

• V případě havárie spojené s únikem ropných látek je potřeba ji  neprodleně hlásit na tel. 
č. 840 111 111 (Call centrum Severočeských vodovodů a kanalizací, a. s.).

• Veškeré činnosti spojené s realizací předmětného záměru a hospodařením v této oblasti 
musí probíhat tak, aby nedošlo ohrožení povrchových vod, podzemních vod (ztráta či 
změna vydatnosti, kvality apod.) a dále tak, aby nedošlo ke zhoršení jejich využitelnosti 
pro vodárenské účely.

• Skládky vytěženého materiálu v okolí lze akceptovat jen krátkodobě (méně, než jeden 
týden). Tyto dočasné skládky vytěženého materiálu musí být situovány mimo prostor 
OPVZ.

1.4. Po dokončení bude předán písemný protokol o předání. Odvozní místo a hlavní 
přibližovací cesty budou dány do původního stavu.

• Po dokončení prací bude kontaktován mistr vodovodů Miloš Klemsa
popř. manažer provozu

vodovodů
ohledně převzetí dotčených ploch.

2/3



1.5. Platba bude probíhat na základě vystavené faktury. Splatnost faktury je vždy 30 dnů od 
vystavení. Fakturace bude probíhat jednou po vzájemném předaném a odsouhlaseném 
množství.

1.6. Za prodávajícího je ve věci jednání pověřena a za firmu
HEDERA

Měření dřeva proběhne na odvozním místě dle doporučených pravidel měření dřeva v hřáních 
nejpozději jeden den dopředu před odvozem .
Převodní koeficienty pro měření hráni jsou:

a) Smrk kulatina a vláknina 4 m a 2 m 0,62prm/m3
b) Smrk kulatina 5 m 0,60prm/m3

Z každého měření bude vyhotoven dodací list pro fakturaci.

1.7. Plocha těžby a celkové množství vytěženého dřeva bude vyznačeno a odsouhlaseno
odborným lesním hospodářem dále s pověřeným zástupcem
prodávaj

1.8. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou dohodnuté ceny se sjednává úrok z prodlení ve 
výši 0,05% denně z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

II. Trvání smlouvy

2.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2021 v případě nepříznivých klimatických 
vlivů se smlouva prodlouží po vzájemné dohodě dodatkem a lze j i  ukončit v písemné formě, a 
to:
a) dohodou
b) výpovědí
c) odstoupením

Výpovědní doba činí 1 měsíc a začne běžet od 1. dne kalendářního měsíce následujícího po 
doručení výpovědi.

Prodávající je oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit, pokud je kupující v prodlení 
s úhradou jakékoliv pohledávky vzniklé z této smlouvy po jejím uzavření. Kupující je oprávněn 
od smlouvy odstoupit v případě nesoučinnosti obce ve věcech potřebných k těžbě. Obě 
smluvní strany jsou jednotlivě oprávněny od této smlouvy jednostranně odstoupit, pokud na 
druhou stranu byl podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. Smlouva zanikne dnem 
doručení oznámení o odstoupení.

3/3



III. Závěrečná ustanovení

3.1. Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, každá smluvní strana potvrzuje převzetí 1 
vyhotovení. Jakékoliv dodatky či změny této smlouvy musí mít písemnou formu, jinak jsou 
neplatné. To neplatí pro objednávku zboží (čl. III/3.1.), která může být učiněna i jinou formou 
(telefonicky, mailem, faxem, apod.).

3.2. Vztahy mezi účastníky se řídí občanským zákoníkem a obecně závaznými právními 
předpisy, které s ním souvisí.

3.3. Účastníci se dohodli (§ 89a o.s.ř.), že pro rozhodování případných sporů plynoucích 
z této smlouvy bude místně příslušným český soud určený podle sídla prodávajícího 
(dodavatele), pokud zákon nebude stanovit jinak.

3.4. Smlouva nabývá účinnosti dnem .......1.2-■■■13" -20Z1....

V Teplicích dne 1 2 "11" 2021 Ve Velvětech dne

Prodávající

Ing. Jan Zurek 
Ředitel Odboru správy majetku 
Severočeská vodárenská společnost a.s

Kupující

Lumír Zima 
jednatel společnosti 
Hedera Zima, spol. s r. o.

4 /3


